fugient. **Cassii** Ne fragilitas
dam. **Cassii** humana lau-
dibus suis agitat erigi quod magis de-
beat iusta interpretacioe culpari.

HUGO Ad latram eccia ubi
psalmum dicit in psalmodia. dat
gloria cui post psalmum inclinando
dicit Gloria patri. **O**citate domini
ad honorem dei. Quare dicendum est deo
cui ipse oia sciat. **S**olutio quod consel-
lio laudis eius utilis est nobis. **Q**uoniam
terribilia. **V**metuenda sunt opera
tua domine. **I**CO. quod potestis adorare
mine. **I**CO. et non potestis compre-
hendere. Quoniam quidem qui electi sunt
reprobati. Et de patribus quod videtur
qui reprobati. et electi sunt: vel de po-
pulo iudeico electi a postea epro-
bato. et de gentibus primis ad
natis et postea **Collect.** Et quia ex
ista electis. culta sunt
iudicia dei time iudei in terribilibus
opibus suis a noti superbie ne tibi
non parcas quod ramos naturales vizi-
nus abscondit et reprobat qd
abscondit demonstrat. cum subditur
in multitudine virtutis tue mentis
tibi in. **Cassii** Multitudo
mici tui. **Cassii** virtutis Christi
erat quod ipse curabat hoies diversa
infirmitate laborantes. Sed in hac
virtute memiciebant inimici eius quoniam
dicebant hec signa in beelzebub fa-
cit. mentiti sunt etiam quoniam Christus dixit
videbitis filium hominis venientem
in nubibus celo. Et illi dixerunt blasphemauit.
Quis adhuc egemus
testibz. Ad postremum. memiti sunt
in multitudo mentis eius quoniam per

resurrectionis gloria data precium a
custodibus dixerunt dicite quod vobis
dormientibus venierunt discipuli eius
nostra furati. **HUGO** Menci
funt eum.

HUGO unde etiam patres dno quod licet sciatis ipsum
virtus summa forte ad iudicandum
et puniendum patet. tamen non cessant
peccare quod est metiri deo. quoniam promisse
erunt in baptismo se non peccatores
quoniam renunciaverunt satanam a omnibus
potestis. **Cassii** Postquam dixit
pis eius. **Cassii** inimicos dei
fuisse metitos esse quoniam amonebant
gloriam ut veraciter adoret dominum
propter cuius dilectionem. Ois tra adoret te domine

HUGO vero corde tanquam suum
creatore. et psallat
tibi. Itaque suo redemptori psalmum.
bono pte acoris. dicat nois tuo. sed est
ad honorem nostrum tui. Deinde ad ope-
ra dei consideranda inuitat nos dices
Lumen. In passibusque fidei. et videte.
et hunc cordis intelligite. opera dei. I
val. **TERONI** me tuenda quo
de. **TERONI** monitus repro-
batur et alter eligitur. Reproban-
tur inde. et eliguntur gentes. duo
etiam in lecto uno. unus assume-
tur et alter relinquetur.

GREGORII Omelia sexta
super euangeli-
um. Vnde nos valde solliciti esse de-
temus ut in omni quod agimus.
omnipotentis super nos consilia
domini timeamus occulta. ne du-
mens nostra exterius fusa: a sua
se voluptate non reuocat intus con-
tra eas in deo terribiliter aduersa
disponat quod iniens propleta

subiungit. Terribilis in consiliis suis per filios hominum. videt namque quod alius misericorditer dicit. vocatur alio iusticia exigente repellitur. Atque in alia parceret. alia dominus irascere disponit: exponit. propterea quod penitentiae non potuit. Et quem in quibusdam suis sententijs inflexibilem videt. terribilem in consiliis esse omnia mora. **Iero.** Terribile est humilitas. devina massa omnia fuerunt creati. et alii eliguntur alii autem reprobat. **Hugo.** Anno subiungit. tum dominus est terribilis sed etiam amabilis unde subditur. Qui conuerit mare in aridam. et amatores huius mundi qui in hoc seculo quasi in mari magno submerguntur. conuertit in aridaz. quia iam erat de piculo sitiunt iusticiam. et desiderant servire deo. et ipsi conuerteruntur ad minorem. et in hac mortalitate. propter fibunt pede. et faciliter a fine petrulo. flumine dicuntur mortalitas huius vite quod in ipsa aliis venientibus succedunt. **Juxta illud eccl. v.** Generatio preterit generatio aduenit. hanc mortalitatem conuerterunt dominum secutae transiunt quoniam cursum vite sue in perseverancia boni operis sumunt. Et notabiliter dicit pede in singulari. Sunt namque duo pedes quibus transit flumine seculi. scilicet necessitas et voluptas. Malo propter transiunt hunc mundum duobus pedibus qui accipiunt bona temporalia ad necessitatem. et ab voluptatem. boni vero uno per transeunt qui a rebus transitoriis tantum

ab necessitate sumunt et nichil de voluptate. Et cuius transferimus se cure piculum huic seculi puerum ad portum felicitatis eternam. Libi letabimur in ipso. sed enim propter **Qui** dominus in virtute sua. ipsa non ad tempus sed in eternum sicut dicit **samuelis vii.** Potestas eius potestas eterna. Hanc potestatem concomitantur duo. scilicet iustitia et veritas secundum quod dicitur **puerbio. xx.** Misericordia et veritas custodiunt regem. de misericordia autem dicitur. Oculi eius sunt per gentes respiciunt. quia reprobaunt inde eis elegit per suam misericordiam gentilem populum ipsos ad fidem vocando. De veritate et iustitia iphius dicit cum subiungit. Qui exasperant deum sicut iudei qui dixerunt. Non habemus regem nisi cesarem. Vel sicut iniqui qui exasperant id est ad iram preuocant deum semper peccando. Non erant tentati. sed potius deprimuntur in semetiphs. Iquando iustus coniunctiones suas implebit. Deinde levigatur getes redemptas ad laudem dei dicens. **Benedicite getes deum non nomen tuum.** **Nico.** Ipsum laudare strum. dolet audita facie voluntatem laudis eius latentes ad laudem consummalem mutantur atque causam subiungit. Qui posuit animam meam in vitam. ipsa reuocando per gratiam suam de morte peccati ad seipsum qui est via rectitas avita. **Johannis. xliij.** Et non solum ad suum seruicium vocavit me sed etiam in ipso perseveraciam

magis editio vix fulminata
ad in motionem per
destituta firmante affectus
met in proprio tenore
onis. sed possit atque
dicitur a non esse commu-
nus quia non habet
Ab hoc respondet quod in
am probasti nos tuus
ban nos punit per
piationem. sed est
tribulationes nos exan-
tum. per propria mat-
eriam. fuit etiam in
am. etiam in tribu-
tum. fuit etiam in
exiguum per quam pro-
ficiens si anima per
tribulationem a sedi-
pliciter teneat mundum.
durum nos in laetitia
pauis sed probabili
potest fructus habent
tas paupertate et mortalitate
fuit etiam in tribu-
tum quia nos per huc
castigationibus ob-
cursum. impinguem
permisisti. homines
nos et principes. sap-
pauis superiores ali-
ciorum prius. boni
confidemus nos pec-
tare colemus impetu-
sta nostra virtus co-
via digna patitur.
legere patris quod
sua sit. rem habendas

Augustin. q
patrum superiores ali-
ciorum prius. boni
confidemus nos pec-
tare colemus impetu-
sta nostra virtus co-
via digna patitur.
legere patris quod
sua sit. rem habendas

michi debitus unde subiungit. Et nō debitis in cōmōdationem pedes meos. Id est firmauit affectus voluntatis mee in proposito bone conuersaciōnis. Sed posset aliquis dicere tu dicas te non esse commotū. Et quod mirūz quia non fuisti impulsus. Ad hoc respondet p̄ imo. Non am probasti nos deus. Id est probari nos permisi p̄ te diuersas temptationes. Ligne. Id est acerbitate tribulationis. Nos examinasti. Ut purgāes in nobis maculas vestitorum. sicut examinatur argentum. Translacio hebraica habet sicut afflatur argentum quia sicut argentum purgatur per ignem a fōribus sic anima per penitentie tribulationem a fōribus concupiscentie terrene mundatur. Unduxisti nos in laqueus. Non deceperis sed probacionis. nō culpe sed penitentias sicut est infirmitas paupertas et mortalitas. post fuisti tribulaciones in dō so nro. quia nos per superbiam erectos. castigacionibus ad humilitatem curvasti. Imposuisti. Id est imponi permisi homines. Id est prelatos et principes. sup capita nostra.

Augustin⁹ Toleramus quos noluimus patimur superiores aliquando q̄s nouim⁹ peiores. bonū est enim vt consideremus nos peccatoēs esse et toleremus impositos super capita nostra ut et dō confiteamur quia digna patimur. Quid enim digne pateris quod facit qui iustus est. Bernhardus m. viij. sec

monem de aduentu. Quod si tam manifeste indigē innotuerit at cuius prelativitatē michil omnino dissimulacionis vel excusationis admittat. ppter eū tamē a quo est omnis potestas. ipsum quem modo talem nouim⁹. exelstū repudare debemus. non presentibus psonae meritis. sed ordinationē diuinē: et dignitati ipsi⁹ officij deferētis.

AUG⁹ Seuire videtur deus cū ista facit. Ne metuas quia pater est. nunq̄ sic leuit ut perdat quando maleviūs. si patit: plus irascitur. omnino iste tribulaciones flagella sunt corrigentes. ne sit sentencia pumientis.

HUGO Adhuc ostendit p̄ deus est laudandus quia dat victoriam in temptacōe vnde dicitur. **C**onservimus p̄ ignem et aquam. Id est per aduersitatem tribulacionis et per felicitatem prosperitatis.

Augustin⁹ Quando res sunt angūste que iſe ticitates dicuntur in hoc mundo: quasi ignis est qui virit. quando res sunt prospere et abundancia seculi circumfluit. quasi aqua est que coiumpit. Vide ne te ignis tribulacionis exurat ut crepes p̄ impacienciam. neq; aqua corūpat submergens te per prosperitatem. Firmus esto aduersus ignem. coqui te oportet tanq; vas fictū. mitteris in caminum ut fieretur qđ formatum est. Nam vas si solidatum in igne non fuerit tanq; lutū in aquam soluetur. Cum autē te

ignis tribulationis crepare non
fecerit aqua p̄spéritatis non fue-
ris submersus. Benataueris p̄ di-
sciplinā. transis ad équiem. Vnde
sequitur. **HUGO** id est edu-
ceduxisti. **HUGO** ces nos
de temptatione aduersitatis et p̄
spéritatis. In refrigerium.

HUGO hoc est in eternā beatitū-
na. Vnde in hīs tribus versiculis p̄
dicatis maritiū ostendit victorias q̄s
in diversis passionib⁹ metuēt
qm̄ p̄ laqueos. p̄ cruce. p̄ vbera. et
p̄ ignes. estus. aquas. et alia diu-
sa supplicia ad vñū eos dicit refri-
geriū. et xp̄m bñm puenisse.

COL. Deinde membra christi lo-
quentia in numero singu-
lari ostendunt qđ de ipsis fiet tribu-
la cōm̄b⁹ transactis. Vnde in psal-
ma ecclesie dicunt. Introibo in do-
mum **CAS**. et in illam celestem
tua. **CAS**. iherusalem in ho-
locaustis. Holocaustus em̄ dicit
totum incensum. Et qđ se superius
examinatum igne bireat sicut ar-
gentum. iuste se holocaustum h⁹
est purgatam a delictis anima su-
am oblatu. **AUG**. in domū tuā
in holocaustis. qđ ignis tuus diui-
nus consumit totum corpus meū
sic et non emanebit aliqd mortale
in carne mea neq; aliqd culpabi-
le in spū meo ita ut nichil mei rema-
neat mihi et totum sit tibi. Hoc at-
erit in resurrectione in istoū quan-
do hoc corruptibile induerit incor-
ruptionem et hoc mortale corpus

induerit immortalitatē et tūc red-
dam tibi wō. **CASSIO**. id ē lau-
ta mea. **CASSIO**. des tuas
sub perpetuitate decantem et cum
angelis potestatib⁹ thronis ad
ministracionib⁹ ymnū tue mīe semp
edicam. Nec enī sunt vota fidelium.
Nec desideria simpliciū xp̄ianorum
ut in illa societate recipiantur qui
se fidei et op̄m sanctitate deo iunxe-
runt. qđ vota distinxerit labia nostra.
AUGUSTI. Que est distinctio
disticio ut te accuses. illū laudes. et
intelligas creaturā. illū creatorē.
te tenebras. illū illuminatorem.
Vel ad h̄ram p̄t ille versiculis sic
expō. **HUGO** reddat tibi vota
mi. **HUGO** mea scdm̄ illud
Vouete et reddite deo vro. que di-
stinxerunt et distinxerit et discrete p̄
misserunt labia mea. Translatō he-
braica habet que p̄misserunt labia
mea. Iep̄te enīz indistincte et imbi-
scere voulit et i deo nō debuit rede-
re de quo habet iudicū xi. Vñ dic.
AUGUSTIN⁹. Qui stultus
fuit iuueniū
et impius in redendo. Et locu-
tum est os meum in tribulacione
mea. i p̄nitivita in qua tribulor
pmisi dicens. **HOLOCALUSTA** me
dullata offerā t. **HOLOCALUSTA** dī
totu; incensum. Et medulla que ē
pinguedo in osse sit deuocione;
et amore cordis. dicit ergo ecclā.
holocausta. **GLO**. et meipsum
medullata. **GLO**. totum i am-
ma corpore cū medulla et cū deuoci-
one intimi amoris. Offerā tibi cu;

incenso. et cum oratione. arietū. Id est apostolorum qui sūt duces g̃is. **Augustī.** Maxime arie g̃is. **Hugo.** Offerat tibi bus. similiē boues. et predicatoris qui terrena corda vovere predicationis scindūt et ad frugē bonorum opim ferenda; apta reddūt. Et addit cum hircis. Id ē cum peccatoribus penitentibus q̃ p hircos signē xp̄e feditatē p̄di.

Cassio. Sed p hoc cum lobis offert ecclesia q̃n̄ cōuersi christo b̄no confitentur.

Hugo. Et si quis querat cur immo. Respondet. **Venite.** Iphidez. Laudite p obediencia; Fides enim aurē obediencie apit. q̃ narrabo. vobis inq̄lom̄es q̃ timetis deum. qm̄ timentibus deum predicādū est verbum eius. Quanta. vñ. bñ ficial fecit aje mee. Primo dedit michi graciam orandi. **Vñ dicit.** Ad ipsum ore meo. et non alie no sicut faciunt illi qui p alium p curāt dicere horas suas. clamauī. Clamor enim exprimit deuocōem cordis vñ versus. Non vox sed votū clamati aure dei. Ergo ore suo damat qui domino pure a deuote sup plicat. Deinde debet mihi leticiam spūale; q̃ ex ore p̄redit. **Vñ s̄bdic.** Let exultavi sub lingua mea.

Cassi. Sub lingua dicit m̄ cōf̄b̄ lingua nostra est ubi tacita cogitatione laudamus dominum cū mentis exultatione.

Hugo. Ille aut̄ clamat sub lingua cum gaudio quē non remordet conscientia deinde debet michi odiūz peccatum de dicit. Iniquitatem si aspergi in corde meo non exaudiens dñs. Si ponitur hic pro non quasi dicat. Sciebam q̃ peccatores non exaudierat dominus sicut dicitur. **Io. ix.** Ut ideo ut exaudiatur peccata non aspergi et multum odiū. Quod enim multum quis odit: hoc nō potest aspicere. Iniquitatez in corde aspiciat qui i delectationē consentit. **Vnde** de Mat̄. v. Quividerit mulierem ad concupiscendam eam. iam mechatus est eam in corde suo. Et q̃ non aspergi iniquitatem ut dictum est. **P**ropterea exaudiuit me deus. in tonis obtinendis. a inten dit vocē deprecationis mee. in malis amouendis. **Vnde** pro hijs oib⁹ gracia agens dicit. **Bene** dictus deus qui non amouet creatiōne meā misericordiā suā a me. **Cassiodo.** Contra quando deus deprecationem non amouet misericordiam suam sine dubitacione con. **Jeroni.** Naz semp cedit. **Augustī.** Sed multi lano do et cum in nouitate sue conuersi onis feruentes sint postea quasi negligētes securi fiunt. pigrescit animus. intercumpit oratio. Et cum tu dormis vigilat hostis. crescat temptationes. ppter ea p̄cipit 3. iiiij.

Dominus q[uo]d oportet semp orare a
nunq[ue] de **Cassio**. Sancta m[erita] ec
cifere. **Cassio**. clesia i[n] hoc p[ro]s
salutariter gentes allocata est vt
generaliter i[n] dñi laudib[us] occup[er]e
tur quatinus suprū desiderium: m[erita]
di nobis tollat affectū docuit nos
etia[m] q[ui]m de diuersis clabib[us] q[ui]s hic
populus sustinet xpianus dei mi
seracione liberat a ad illam felicē
patriam ipso largiente pueniat
Promissio singularis. sponso desi
derabilis ut hic ipso protegente
valeat custodiri. et ibi eode largi
ente i[n] eterno p[ro]miso collokal. Hoc
si fixo animo semp intendim[us]. nū
q[ui] ipsius mundi picula formida
mus sed cum leticia summa canta
bimus q[ui]d i[n] huīis p[ro]s fine scri
ptum ē. b[ea]ndictus dñs q[uo]d nō amo
uit orōem meā a miā suā a me
Aug. Cuz videris nō a se amo
Aug. tam orōem tuā securus
esto q[uo]d nō ē a te amota mia ip[su]s.
Iero. Nos & supplices dñm de
Iero. precemur vt aperiāt au
res suas ad p[re]ces nrās a ipse nos
data p[ar]tō remissione de p[un]tib[us]
et cūp[er]tū expiat. fibiq[ue] holocaustū
p[er]fectos. mactatis vijs ag
minibus scōmū iungat. cui cu[m] p[re]ce
spū scō ē honor a gl[ori]a m[erita]. Amē.

Psalm⁹ Irvi.

O **E**us miserea
Titulus In finē i[n] ym
nis p[ro]s cantici dauid.
Hugo In precedenti p[ro]s i[n]u
tat nos p[ro]phetā ad iu

bilan dū p[ro]spere resurrectōnis glo
riam. sed quia nec iubilare nec p[ro]
uenire ad gloriam resurrectionis
possimus sine misericordia dñi
na. id hanc petit i[n] hoc psalmo
Cuius tituli sensus talis est.

Cas p[ro]s cantici sic datus q[uo]d so
la humanae vocis modu
lacione canebat mittens nos i[n] fi
nem id est i[n] **Hugo** conue
christum. **Hugo**. mit da
uid & cūlib[us] fidei penitenti i[n] ym
nis & i[n] laudib[us] exhibendis dō.
Intēcio psalmiste est hortari nos
ad laudem dei. Propheta igitur i[n]
psona fideliū primo petit dei mi
sericordiam a benedictione vt ab
eius pueniat noticiam dicens.

O **E**us miserea. **Nico** P[ro]c
tur nostri. **Nico**. cata
nobis remittēdo. Let benedicat no
bis. I multiplicando nos i[n] bonis
spiritua. **Iero** Benedicō ergo
libus. **Iero**. que succedit mi
sericordie talis est vt mortificata
domina cōne carnali spiritum faci
at trium. **Olo** Benedicit em
phare. **Olo**. creator creatu
re ipsam multiplicando numero
a merito. It benedicit creatura cre
atori eum corde voce et ope laudā
do a oē bonū q[uo]d habet ei ascilēdo
Aug. Multis emi modis se
optant homines bene
dici a deo. Alio vult benedicit ha
beat plenam dñm necessarijs
rebus temporatibus. Alius vt ob
tineat salutē corporis sine late. Alio
vt sanitatem corporis consequeatur
cum egrotat. Alius desiderans fili

es vult benedictus habeat posteritatem. et simili auctoritate hominum. **Hec** bat deus tam malis quam bonis invenit in hoc mundo a quādoque plus malis quam bonis. Quid ergo dat precipue bonis a iustis nisi hoc quod propheteta sequenter petit dicens Lumen in se vultum suum? **HUGO**. vultum super nos.

HUGO. appellat ymaginem dei nobis impressam rationem secundum quam factus est homo ad ymaginem dei quam petit illuminari. Ac **Augustinus**

si dicat. **Sum** in tenebris patrum sed radio sapie tue expelle tenebras meas ut fulgeat in me ymago tua. **Vel** ad latram illuc vultum suum super nos.

Iero. Ut non illi tristem videantur nos in peccatis nostris sed gaudente in virtutibus. non illum senciam tuudice sed premunt et misericordia nostra nos illuminat.

Cas. Necessaria ita sunt quoniam a misericordia dei incipimus et in deo speramus.

Col. Et hoc est quod salvamur. **Orat ecclesia dominica**. Tua nos domine sepulta preuenita sequitur ac bonis opibus iungiter prestet esse intentos. Ad hunc enim finem petimus illuminari. **Cognosca mundum in terram tuam**.

Aug. In qua terra. **Lin omni bus gentibus**. Et quia via salutare tuum. **Et xpm iste suscitatus**.

Iero. Vbi enim nos habemus in latinis salutare in hebreo ihesu christi.

HUGO. Postquam fitur. **HUGO**. de spiritu p-

uenire exorauit propterea hortat oca ad confessionem a ab laude dei dicens **Confiteantur tibi propterea deo confiteatur tibi propterea oca confessione patrum se primo accusates a postea confessio ne laudiste. **HUGO****. Quid times laudantes. **HUGO**. Confiteri hoc est deponibilis tacitum quod posses libet confessus. Te replende te emenda. ille lauda et glorifica ut a ipse remis inueniat te punitum tuum exhibe at se tibi saluat. **HUGO** a quia torem tuum.

HUGO ista confessio non ad supplicium ducit sed ad gaudium id est subiugit. **Letentur** et exultent gentes. **Letentur** in aia et exultent in corpore. **Quoniam iudicas**. **iudi** cabis. **Liberos** in equitate. **Redderemus** cuiusque secundum.

Cass. Querendum opera sua. **Non** est quod remoneat gentes letari et exultare cum ipse propterea dicat dominum iudicaturum.

Retinere magis propter rea conscientia propter letari cum audit veracem dominum iudicaturum.

Sed illos monet letari quod iam confessi per formidare ne quont iudicia suata. **Illis enim non iudex sed aduocatus est christus**. quod se pro confessione dampnae ruit. **Gaudientur** gentes quod faciem iudicis in confessione pueritate meruerunt. **Et tales gentes in terra diriguntur**. ut recte vivendo ne queat errore dyaboli.

Jeronimus. **Vel** dirigit eas in via vita data remissione peccatorum.

HUGO. Deinde repetit reatum ad maiorem exhortationem confessionis dicens **Confiteantur**

tibi populi deus. I sua peccata lōfi
teatur tibi populi omnes. laudā
do tuam diuinitatem. terra dedit
fructum suum. Terra est sāda ec
clesia que in suis fidibus post cō
fessionem facit fructum suum; pem
tencie et satis actionis. Sed q̄ ne
mo fructum boni operis facere p̄t
sine benedictione a gratia dei. Ideo
subiungit. Benedicat nos deus
deus noster benedicat nos deus.
Hec triplex benedictio tāgitur nu
merū. vi. ubi dicitur. Sic benedice
tis filiis israhel et dicetis eis. Isra
hel benedic vos dominus a custo
diatos. Ecce benedictio patris. oñ
bat dominus faciem suam vobis.
Ecce benedictio filij. Sequit. It de
vobis pacem. Ecce benedictio spi
ritus sancti. Ut hec trinitas con
fiteatur vñ esse deus cōtinuovnū
deum metuendum esse pronūciae
dicens. Let metuant eum omnes fi
nes terre. Itan. **NIC** omniꝝ
q̄ iudicem. **Cassiodor**
Intueamur quē admodum timor
dei inter magna postuletur mune
ra quando post benedictionem pe
titam. eius metus concedi tere si
nibus exoratur. It enim timor in
ter prima dei munera qm̄ qui illi
timere norūt a maē non desinūt.
Sicut a salomon dicit. Initium sa
pientie timor domini. Et timor iste
non ex humana trepidatione con
tingit sed diuina inspiracōe p̄stat.